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BASHKIA KORÇË
	                    
Nr. _______ Prot                                                                                               Korçë, më        /          / 2026
 
FTESË PËR PJESËMARRJE

[bookmark: _Hlk224729689]Bashkia Korçë në kuadër të projektit  “Muzealizimi "Multimedia+VR-XR museal kontent për projektin "Laboratori i Industrise Kreative dhe muzealizimi inovativ i qëndrës turistike Voskopojë” fton operatorët e interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti që do të zhvillohet në periudhën :     
· 2 (dy) muaj nga data e lidhjes se kontrates.    

[bookmark: _Hlk203553809]Fondi limit i procedurës është 1,426,269 (nje milion e katerqind e njezet e gjjashte mije e dyqind e gjashtedhjete e nente) lekë pa tvsh lekë pa tvsh ose 1 711 523 (nje milion e shtateqind e njembedhjete mije e peseqind e njezet e tre) lekë me TVSH.   
-Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 27.03.2026 ora 12:00 në adresën: Zyra e Protokoll-Arkivit, Bashkia Korçë. 
-Ofertat e paraqitura mbas këtij afati do të refuzohen.
-Ofertat do të hapen nga komisioni në datën 27.03.2026 ora 14:00, Bashkia Korçë. 
-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta me e ulet e kualifikuar. 

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt me këto të dhëna:

Objekti: Muzealizimi multimedial (VR/XR) i Qendrës Turistike Voskopoje në kuadër të projektit “Laboratori i Industrisë Kreative” 
	Nr.
	Pershkrimi sherbimeve/mallrave/pune
	Njësia 
	Sasia
	Çmimi 
	Vlera (pa tvsh)

	
1


	Muzealizimi multimedial (VR/XR) i Qendrës Turistike Voskopoje në kuadër të projektit “Laboratori i Industrisë Kreative”
	herë
	1
	

	


	
	SHUMA  PA TVSH  (LEKË)
	
	
	
	

	
	t.v.sh. 20%
	
	
	
	

	
	TOTALI  ME TVSH (LEKË) 
	
	
	
	




Qëllimi: Përmes këtij projekti synohet të krijohet një hapësirë interpretimi muzeal që do të shërbejë si atraksion turistik për vizitorët vendas dhe të huaj, duke integruar elementë të teknologjisë digjitale me përmbajtje historike dhe kulturore. 
Ky projekt konsiston në muzealizimin e godinës së Voskopojës, duke e kthyer në një atraksion turistik për turistët vendas dhe të huaj.

[bookmark: _Hlk213143631]I. KUSHTET E PËRGJITHSHME: 
1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 
1.Formulari i ofertës.
2.Projekt për realizimin e projektit ku të përshkruhet mënyra e organizimit dhe realizimit të tyre.
3.Ekstrakt të regjistrit tregëtar lëshuar nga QKB. Në rastin e një organizate jofitimprurëse duhet të dorëzohet Vertetimi i regjistrimit nga Gjykata dhe Certifikata e regjistrimit.
 4. CV-në  shoqërisë/OJF-së. 
 5. CV-në e stafit të shoqërisë/OJF-së 
 6.  Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
 7.  Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
 8.  Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas formatit bashkëlidhur.
II. KRITERET E VECANTA TE PRANIMIT:  

1. Operatori fitues në këtë thirrje duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme: 
Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë vitit të fundit jo më të vogël se 15 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate.
Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:
a) Për përvojën e mëparshme të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
b) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.

2. Operatori duhet të angazhojë të paktën 2 (dy) ekspertë me profilet e mëposhtme, 
-     1 (një) ekspert në skenografi/regji
· 1 (një) ekspert në histori

Dokumentacioni që duhet të paraqitet:
1. CV e ekspertit me përshkrim të detajuar të eksperiencës profesionale.
2. Kopje diplomash të noterizuara. 

SPECIFIKIMET TEKNIKE (TERMAT E REFERENCES)
Bashkia Korçë, në kuadër të zhvillimit të turizmit kulturor dhe promovimit të trashëgimisë historike të zonës së Voskopojës, në bashkëpunim me Fondin Shqiptar të Zhvillimit (FSHZH), synon realizimin e projektit “Muzealizimi Multimedial (VR/XR) i Qendrës Turistike Voskopojë në kuadër të projektit ‘Laboratori i Industrisë Kreative”.
Përmes këtij projekti synohet të krijohet një hapësirë interpretimi muzeal që do të shërbejë si atraksion turistik për vizitorët vendas dhe të huaj, duke integruar elementë të teknologjisë digjitale me përmbajtje historike dhe kulturore. 
Ky projekt konsiston në muzealizimin e godinës së Voskopojës, duke e kthyer në një atraksion turistik për turistët vendas dhe të huaj.

Eksperienca në organizimin e shërbimeve të ngjashme
Operatori duhet të ketë të paktën një vit eksperiencë në ofrimin e shërbimeve në fushën e projektimit dhe brandimit vizual.

Produkti i kërkuar 
Operatori duhet të përpunojë dhe dorëzojë brenda një periudhe dy-mujore nga nënshkrimi i kontratës, shërbimin, i cili do të përfshijë këto faza:
· kërkimin historik dhe sigurimin e materialeve vizuale
· konceptin kreativ
· specifikimet teknike të pajisjeve që propozohen të përdoren
· prodhimin e grafikave bazuar mbi histori të vërteta dhe rrefenjave për Voskopojën
· rikrijime 3D të grafikave dhe shfaqjen e tyre 

Angazhimi i mentorëve dhe ekspertëve
Operatori duhet të angazhojë të paktën dy (2) ekspertë me profilet e mëposhtme:
· Një (1) ekspert në skenografi/regji, i cili do të merret me gjetjen dhe ripunimin e materialeve vizuale dhe kthimin e tyre në grafika.
· Një (1) ekspert në histori, i cili do të ofrojë këshilla profesionale në lidhje me përmbajtjen historike të materialeve që do të shfaqen.

II. Afati i shërbimit :  2 (dy) muaj nga data e lidhjes se kontrates 
[bookmark: _Hlk203216934]Afati i kontratës që do të lidhet me operatorin fitues do të jetë i vlefshëm 2 (dy) muaj. 

Kontrata do të përcaktojë çmimin dhe do të përcaktojë operatorin fitues. Pagesa nga Bashkia Korçë do të kryhet në mënyrë të plotë, pas përfundimit të kontratës, në përputhje me dispozitat e kontratës dhe dokumentacionin mbështetës të miratuar.

KOMISIONI
 
  Ad.: L.12, Blv.”Shën Gjergji”, Nr.12, Korçë, K.P. 7001, Tel./Fax +35582243353, email: info@bashkiakorce.gov.al	 
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